VIJECE ZA MATERIJALNU KULTURNU BASTINU | MUZEOLOGIJU

ZAPISNIK
sa sastanka Vijeca za materijalnu kulturnu bastinu i muzeologiju odrzanog dana 25. listopada 2016. U Novigradu, Mlingka 4b< KA ZUPAN

e

Zapoceto u 14 sati

Nazoéni €lanovi Vijeéa: Gaetano Benci¢, dr. sc. Tatjana Bradara, Gordana Milakovic, dr. sc. Elena Uljangié-Vekié, dr. sc. Lidija Nikogevié l OL>S -0 / it <o J / of ,
3 Comaniies . i

Nazoéni - ostali: procelnik za kulturu IZ, Vladimir Torbica ' - - =
IR | e | |

Nazo¢ni €lan Vijeca koji ne moZe sudjelovati u raspravi i izuzet je od odlugivanja Vije¢a o pitanju koje se odnosi na umjetnicki ili kulturni projekt u kej jeluje-on-it-s-njim-povezane—————

osobe /srodnik po krvi u ravnoj liniji do bilo kojeg stupnja, bracni ili izvanbracni drug/ ili se odnosi na kulturni ili umjetni¢ki projekt koji je predioZila pravna osoba u kojoj €lan Vijeca ili s njim
povezane osobe imaju viasnicki ili osnivacki udio ili sudjeluju u njezinom upravijanju (uz naznaku toéke dnevnog reda odnosno pitanja o kojemu &lan Vijeéa ne moze raspravljati ni
odlucivati:

Procelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske Zupanije - Regione Istriana otvara sjednicu Vijeéa za za materijalnu kultumu bastinu i muzeologiju te prediaze sliededi
Dnevni red:

1. Dogovor o radu

2. Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi Istarske Zupanije — Regione Istriana za 2017.

godinu - ocjena zaprimljenih zahtjeva po Javnom pozivu od 04.07.2016. godine

3. Prijedlog za nagradu Istriana

4. Pitanja i prijedlozi
Dnevni red se jednoglasno usvaja te se pristupa radu po istome.

Ad 1.) Pristupa se ocjenjivanju svih valjanih prijava programa i projekata, a sukladno Odluci o kriterijima za vrednovanje kulturnih djelatnosti i poslova, akcija i manifestacija, programa i projekata
od interesa za Istarsku Zupaniju - Regione Istriana (u daljnjem tekstu: Odluka).



Ad 2. Ocjenjivanje programa:

ID KLASA

3661 612-01/16-
01/300

3631 612-01/16-
01/312

3630 612-01/16-
01/308

3588 612-01/16-
01/197

3575 612-01/16-
01/271

3570 612-01/16-
01/214

3556 612-01/16-
01/314

NAZIV
PREDLAGATELJA

GRAD BUJE - CITTA
DI BUIE

Povijesni i pomorski
muzej Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria

Povijesni i pomorski
muzej Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria

Grad Pazin

ZAVICAINI MUZEJ
PORESTINE -
MUSEO DEL
TERRITORIO
PARENTINO

Op¢ina Groznjan

Op¢ina Vrsar

NAZIV PROGRAMA

Sanacija i oCuvanje
Kastela Rota

Projekt
rekonstrukcije,
konzervacije,
sanacije i zastite
sjeverne kortine
mietacke utvrde
Kastel u Puli

Izlozbeni projekt
Ljubav i spolnost u
Istri

Pazin, Kastel -
sanacija dijela krovne
konstrukcije

Odrzavanje Parka
skulptura Dusana
Dzamonje u Vrsaru

Restauratorski radovi
na zidnim slikama
Poklonca na brdu
Sv.Andrije kod
Zavrsja

Zavréni restauratorski
radovi zidnih slika i
povijesnih Zbuka u

OPCI
KRITERIJI

60

60

60

60

60

60

60

POSEBNI

KRITERI

Ji

a)Obnova
nepokretnih

i pokretn
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kulturnih

dobara

40

40

40

40

40

OSTVARENI BROJ BODOVA

KRITERI POSEEN
b)Zastita POSEBNI  KRITERIJI
kOhZervaci"a KRITERWI d)lstrazivanje,

gy c) njegovanje i

restauraciia Muzeoloska interpretacija
- djelatnost kulturne
s i bastine

grade

0 0 0

0 0 0

0 40 0

0 0 0

0 0 40

0 0 0

0 0 0

UKUPNO

100

100

100

100

100

100

100



10.

11.

12

13.

14.

15.

16.

17.

3553 612-01/16-
01/329

3552 612-01/16-
01/272

3514 612-01/16-
01/223

3489 612-01/16-
01/230

3590 612-01/16-
01/182

3619 612-01/16-
01/192

3508 612-01/16-
01/205

3540 612-01/16-
01/193

3502 612-01/16-
01/202

3660 612-01/16-
01/306

Istarska kulturna
agencija - Agenzia
culturale istriana

ZAVICAJINI MUZEJ
PORESTINE -
MUSEOQ DEL
TERRITORIO
PARENTINO

Opé¢ina Cerovlje
Opcina Kanfanar

Muzej grada Umaga -
Museo civico di
Umago

Etnografski muzej Istre

Etnografski muzej Istre

Grad Pazin

Etnografski muzej Istre

Povijesni i pomorski
muzej Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria

sakralnom
kompleksu Sv.
Mihovil nad Limom,
te zavrSna sanacija
crkvi Sv. Mihovil i Sv.
Marija

Umijetni¢ko blago
istarske crkve-knjiga
m

Restauracija
kovanica Anticke i
srednjovjekovne
zbirke

Kastel u Pazu

Revitalizacija
ruevina Dvigrada

sepomaia viva- 16.
medunarodni festival
antike

STALNI POSTAV
EMI/MEI

Istarski tradicijski
instrumenti online -
razvoj i odrzavanje
web aplikacije

Pazin, crkva sv.
Nikole,
konzervatorsko-
restauratorski radovi
na zidnim slikama u
svetistu u 2017.
godini

Katalog zbirke
Gospodarstvo

Izlozba:"Stara Meta -
novo odstojanje”
(izlozba streljackih
spomen meta XIX i

60

60

60

57

60

60

55

52

52

57

40

40

40

40

35

40

34

40

36

40

100

100

100

97

96

95

95

92

92

91



18.

18.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

3539 612-01/16-
01/261

3589 612-01/16-
01/208

3504 612-01/16-
01/203

3499 612-01/16-
01/274

3491 612-01/16-
01/189

3520 612-01/16-
01/318

3519 612-01/16-
01/275

3501 612-01/16-
01/201

Sveugiliste Jurja
Dobrile u Puli -
Sveucilisna knjiznica

Etnografski muzej Istre

Etnografski muzej Istre

ZAVICAJNI MUZEJ
PORESTINE -
MUSEO DEL
TERRITORIO
PARENTINO

Muzej grada Umaga -
Museo civico di
Umago

Arheoloski muzej Istre

ZAVICAJNI MUZEJ
PORESTINE -
MUSEO DEL
TERRITORIO
PARENTINO

Etnografski muzej Istre

XX veka)-gostovanje
Muzeja Vojvodine iz
Novog Sada u
Povijesnom i
pomorskom muzeju
Istre - Museo storico
e navale dell'lstria

Program zastite
fonda Mornari¢ke
knjiznice i Zavi¢ajne
zbirke Histrica
Gostovanje kolektiva
TARWUK povodom
umjetnicke
interpretacije grade
EMI/MEI

Niz dlaku — etnologko
istrazivanje i izlozba
o kulturoloskom
aspektu dlaka / kose
kroz povijest i kulture

Medunarodni
znanstveni skup VIII.
Istarski povijesni
biennale

Konzervatorsko
restauratorski radovi
na arheoloskom
lokalitetu Sipar,
FAZAV - 2017

ZASTITA ANTICKIH
BRODOVA PULA 11
PULA 2

Restauracija knjiga

Spomenicke knjiznice
(16. stoljece)

Potrebe preventivne
zastite u EMI/MEI za

51

56

53

52

52

51

53

50

40

40

38

40

35

38

39

39

91

91

91

91

91

91

91

90



26.

27,

28.

29.

30.

31.

32.

33

34.

3529 612-01/16-
01/298

3571 612-01/16-
01/209

3573 612-01/16-
01/213

3533 612-01/16-
01/217

3526 612-01/16-
01/211

3574 612-01/16-
01/212

3662 612-01/16-
01/307

3623 612-01/16-
01/309

3505 612-01/16-

Opc¢ina Svetvin¢enat

Muzej Grada Pazina

Opcina Groznjan

Grad Buzet

Sveuciliste Jurja
Dobrile u Puli -
Filozofski fakultet
Centar za
interdisciplinarna

arheoloska istrazivanja

krajolika
Op¢ina Groznjan

Povijesni i pomorski
muzej Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria

Povijesni i pomorski
muzej Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria

2017 godinu

SANACIJA ZIDINA
PALACE KASTELA
MOROSINI-
GRIMANI

Druga faza
restauracije Retabla
sv. Marije Magdalene
(Sakralna zbirka
Muzeja Grada
Pazina)

Restauratorski radovi
na zidnim slikama u
Crkvi Sv.lvana u
Bijelim Zemljama kod
Groznjana

Kapela Sv. Roka u
Rocu

Konzervacija rimske
cisterne na lokalitetu
Monte Ricco kraj
Vrsara

IzloZzba o
arheoloskom
lokalitetu Sv.KriZ kod
Zavr§ja

IzloZzba "Lloydovi
slikopisi"- gostovanje
Pomorskog muzeja iz
Dubrovnika

Ugradnja novog
Sustava tehnicke
zastite - protuprovalni
alarmni sustav te
sustav video nadzora
objekta

Etnografski muzej Istre Uredivanje i
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58

49

49

53

44

42
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45
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38
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88
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87
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81
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75



35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

01/204

3579 612-01/16-
01/273

3620 612-01/16-
01/311

3538 612-01/16-
01/194

3622 612-01/16-
01/310

3521 612-01/16-
01/319

3603 612-01/16-
01/250

3549 612-01/16-
01/196

3586 612-01/16-
01/195

3544 612-01/16-
01/186

3541 612-01/16-

ZAVICAJINI MUZEJ
PORESTINE -
MUSEO DEL
TERRITORIO
PARENTINO

Povijesni i pomorski
muzej Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria

Grad Pazin

Povijesni i pomorski
muzej Istre - Museo
storico e navale
dell'lstria

Arheoloski muzej Istre
OPCINA MARCANA

Grad Pazin

Grad Pazin

Zavi¢ajni muzej grada
Rovinja

Grad Pazin

opremanje muzejske
¢uvaonice na lokaciji
sv.Polikarp u Puli

Restauracija
predmeta s
izvezenim grbom
obitelji Polesini

Konzervatorsko -
restauratorski
zastitarski radovi na
brodici Luigi

Lindar - preventivna
sanacija povijesnih
vratiju vile Baxa

IzloZba : Nikad im
bolje nije bilo?
Modernizacija
svakodnevnog Zivota
u socijalisti¢koj
Jugoslaviji

MALO RIMSKO
KAZALISTE

43. SUSRETI NA
DRAGOM KAMENU

Pazin, Palada
Rapicio,
konzervatorsko-
restauratorski radovi
na sanaciji palace -
Il. faza

Etapna obnova
zvonika crkve sv.
Nikole u Pazinu

Restauracija
tekstilnih predmeta iz
Etnografske zbirke
kojima prijeti
propadanje

Lindar, sanacija

44
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45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54,

01/244

3629 612-01/16-
01/174

3537 612-01/16-
01/219

3534 612-01/16-
01/239

3583 612-01/16-
01/198

3667 612-01/16-
01/321

3599 612-01/16-
01/199

3530 612-01/16-
01/200

3492 612-01/16-
01/236

3535 612-01/16-
01/220

3561 612-01/16-
01/301

Muzej - Museo
Lapidarium

Muzej Grada Pazina

Institut za povijest
umjetnosti

Grad Pazin

Ljubica Brsgic

GRAD BUJE - CITTA
DI BUIE

OPCINA GRACISCE

Hrvatski restauratorski

zavod

Muzej Grada Pazina

Opé¢ina Brtonigla

bastiona
starogradskih zidina -
Turni¢

Carlo D'Ambrosi -
Pripravni radovi

Sve nase zbirke / U
susret stalnom
postavu Muzeja
Grada Pazina:
povodom 20.
rodendana Muzeja

Zaboravljena
bastina: drveni oltari
u Istri

Beram, probna
arheoloska
sondiranja

"Memorijalna zbirka
Vojvoda*

Revitalizacija
starogradske jezgre
Grada Buja

Obnova procelja na
crkvi Sv. Vida,
Modesta i Kresencije
u Graciscu

IV. SEE Mosaics
sastanak
,Prezentacija
demontiranih
mozaika na
pokretnim
potporama"

Sve ti pide na plakatu
/ Plakati Muzeja
Grada Pazina 1997. -
2017. : povodom 20.
rodendana Muzeja

ARHEOLOSKI PARK
SANTI QUARANTA -

25
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48

48
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43
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556. 3628 612-01/16-

01/302
56. 3653 612-01/16-

01/249
57. 3676 612-01/16-

01/323

58. 3680 612-01/16-
01/324

59. 3675 612-01/16-
01/251

Ad. 3 Vije¢e za nagradu Istriana predlaze Gordanu Milakovi¢ za istrazivacki projekt
MEMENTO - izbor iz fundusa zbirke starih razglednica i Elenu Poropat Pustijanac za
izdavacki projekt Na vatrenoj liniji — povijest poreckog vatrogastva.

Novigrad
25. listopada 2016.

Opc¢ina Vizinada-
Visinada

Muzej - Museo
Lapidarium

Zavi¢ajni muzej grada
Rovinja
Zavi¢ajni muzej grada
Rovinja

Studio Gobbo d.o.o.

Analiza upravljanja
lokalitetom

Kulturno-turistiéki
centar Vizinada

Muzej grada
Vukovara

Pjesacko biciklisticka
staza Monkodonja-
Musego

Arheolosko
istrazivanje na
gradini Monte
Castellier

rekonstrukcija
montaznih baraka za
ekspediciju u
sjeveromorski oto
Jan Mayen 1882

15

25

17

Predsjednik/ca vije¢a

Elena Uljanéi¢ Veki¢

21

20

35

30

29

24



Nepotpune prijavnice nisu uzete u razmatranje.

Pregled programa sastavni je dio ovoga zapisnika.

Zavrseno u 17:00 sati

Zapisnicar: Predsjednik/ca Vijeca

dr. sc. Elena Uljan¢i¢-Vekic dr. sc. Elena Uljangi¢c-Veki¢
Klasa:

Urbroj:

U Poredu, 25. £x sYopodan 20(£.



